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RE§CILUCIÓN INTERNA DNIT N. '.I,i,i

POR LA CUAL ST AUTORIZA ÉL VIAJE AL EXTERIOR DTL SR. NÉSTOR MANUTL VILLALBA GÓMEZ, FUNCIONARIC}

DE LA OIRECCIÓN GENERAI D§ PROCESOS ADUAN[RCI5 Y FACILITACIÓN DEL COMIRCIO DT tA GERENCIA

§ENERAL OE ADUANAS, PARA PARTICIPAR EN LA "REUNIÓN OfIDINARIA DEL SUBCOMIfÉ TÉCNICO DE

PROCICITMTENTOS ADUANEROS t tNTORMÁT|CA ADUANERA (5C pAt) VTNCUTAD0 AL COMrrÉ TÉCNTCO Ne 2--
ASUNTOS APUANIROS Y TACILITACIéN DEL COMERCIO DE LA COMI§IéN DÉ COMERCIO DEL MTRCOSL,IR

(CCM); rN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUE§TCI POR [L DECRET0 N" 8360/2022

VISTO:

Asr"trrciórr, 1 § Aüü,?ü?5

La Ley N" 11.$12A23 «Que crea la Dirección Nacionai de lngresos f'ributarios»;

Il Decreto N" 8360/2022 «Pr:r el cualse esiablecen paLrtas r¡::;trir.tivas para lol ,,,iajes

al exterior del pnís en cumplirnirnto dc rnisiones oficiales, coilisiorles cle seruicio do

carácter r:ficial o pErticipación en eventos intcniacionak:s»;

El Decreto N" 82/2023 «Por el cual se ostaL:lece la vigencia de la Lcy N'714.:,1?a71'
"Que crea la Dlrección Nacional de lngresos Tributarios" y las clisposiciorres

transitorias para su efectiva implerre ntación":r;

El Decreto N'83/2023 upor. el cualse nornbrn alseñr:r Óscar Alcicles ürr:á ürti¿ comr:
Director Nacional rJe la Dirección Nacioual de lngresos I rihL¡tarios»; y,

Que el Poder Ejecurtivo a través Eiel Decreto N' 8360 cle fecha 13 de noviernbre cle

2022, consideró que, con elfin de contribLrir a la r¿icir:nalización delgasto público, y a

la organización eficiente del trabajo institur;ional, resulta justificable lirnitar los viajes
al elxtcrior en cunrplinrie nto de nrisiones oficiales, corrisiones de servicir: de carácter
oficial o participación en eventos internacionales, establecienrlo ¡;autas que orienten
la program;rción de tales actividades.

Que los gastos relativos a la participación cn rlisir:nes oficiales, comisiones rjc
servicios en el exterior o eventos intcnlaciorlalcs. rJr:Llerr corresponcjerse ccrl el

cumplimiento dc lcls o[:jetivos y funciones institucionales. Por consi¡1uiente, lr:s

orgunisnros clependientes ciel Podur lijecutivo rJilben ado¡:tar mediclas para as(,]grtr!rr

que la realieación del viaje, así como la intervención dr: lr:s funciorraricls rjesif¡li¡clc.l'
esté plenamente justificada,

Que el mencionado Decreto en el artículo 4^, litoral a), dispr:ne : «La rláxima autorirJ¿rcl

institucional, en cuarrto a todos los viajes al exterior, deberá ceñirse al sigLriente
prr:tocolo: a) Tenc{r¿i la resporrsabilidad de justifir.ar, nreciianl.e resolr"rción funclacla, la

pertinenci;t cie la participación de los funcicllr;,lrio"s ciesig,irados, inr,lLrsíve la suya, y la

inrpcisibiliclad de participar adecuadanlente de manera virtual».

Qlre conforms á coueo del Coordinador Nacional del SCT PAI de i tsrasil * Mf RCOSUR

donde convoca para participar de la íleunión del Sub Cor"nité Técnicr: de

Procedimie¡itos Aduaneros e lnforrllática Aduanera (SCT PAI), dependiente del
Comité Técnico Ne 2 "Asuntos Aduaneros y Facilitación ilel Conrercio" de la Conrisii¡rr

de Comercio del MERCOSL,R (CCM)", a realizarsc e n ler Ciudad Foz- de lguazú, Brasil,
los días 2A a\21" de agosto de 2025.

Qr:e conforrne al nunreral .l.5 del artículo 10 de la Le¡, ¡1' 714317-023,1¿l Dirección
Nacional de lngresos I ribLrtarios cue nta con las atribuciones paro fonrentar el

relacionamiento y la cooperación con clrganisnros intern¡cionales, en las áreas de srr

compete ncia,

Que, en este contexto, esta Dirección.Nacional consider¡ justrficacla la rcalizar:ión Ce!

viaje para la participación delfuncionario designaclo en elrefericlo üvento.

CONSIDERAND0T
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[5 ORUE ORTIZT]5CAR ALCID

RISOLUCIÓN IIITERNA DNII N' ¡i. i¿.J

POR LA CUAL sE AUToRIZA [L VIAJE AL TXTERIOR DEL 5R. NÉsTON MANUTL VILLALBA GÓMEZ, FUNCIONARIO

D[ LA DIRECCIóN GENERAL D[ pnoc[sos ADUANERos y FAcILITACIóN DEL coMrnclo DE LA cER§NclA

GTNERAT DT ADUANAS, pARA pARTICIPAR EN LA "REUNIÓN ORDINARIA DEL SUECOMITÉ TÉCNICO DE

pRocrCIlMt[NTos ADUANEBos E tNroRMÁTrcA ACIuANERA {sc pAl} vtNcutADo AL coMlrÉ TÉcNlcCI Ne 2 *
AsuNTos ADUANERCIs y FAclLtrActóN DrL coMuncto CIE LA coMtslÓN DE cCIMrRclo DEL M[Rco§uR

{ccM)i EN CUMpLIMIENTO DE LCI DISPUISTO POR EL DECR§TO N" 83§012022

POR TANTO,

IL DIRTCTOR NACIONAL DE INGRESO§ TRIBUTARIOS

R[SUELVE:

Autorizar lo part¡cipación dei seiior Néstor Manuel Villalba Gómez con CIC N" 810,579, e n

la "Reunión Ordirraria clel Subcorrrité Técnico de Procedimientos Adtlane ros e lnformática

Acluarrera (SC pAl) vincriliido al Comitá"1"écnico Ne 2 -. Asuntos Aduaneros y Facilitaciórt

clelCon:ercir: cie la Comisión de Comercio del MERCOSUR (CCM)" a realizarse en la cittdad

cle Foz de lguazú, Erasil, los días 20 al21de agosto de 2025.

Cornunicar a cluienes corresponda y cumplido, archivar.

DIRICTOR NACIONAL

DIRTCCIÓN NACIONAL D§ INGRESOS'I'RIBUTARIOS

:


